
2006 m. spalio 4 d. pareikštas ieškinys byloje Italijos
Respublika prieš Komisiją

(Byla T-280/06)

(2006/C 294/123)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovė: Italijos Respublika, atstovaujama Avvocato dello Stato
P. Gentili

Atsakovė: Europos Bendrijų Komisija

Ieškovės reikalavimai

— Panaikinti 2006 m. liepos 24 d. Europos Komisijos Regionų
politikos Generalinio direktorato pranešimą Nr. 06626 —
Programos ir projektai Kipre, Graikijoje, Vengrijoje, Italijoje,
Maltoje ir Nyderlanduose — dėl Komisijos kitos nei
prašoma suma mokėjimo pagal veiklos programą (POR)
Sicilija (Nr. CCI 1999 IT 61 PO 011).

— Panaikinti visus ankstesnius ir susijusius aktus ir priteisti iš
Europos Bendrijų Komisijos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai panašūs į nuro-
dytus byloje T-345/04 Italijos Respublika prieš Komisiją (1)

(1) OL C 262, 2004 10 23, p. 55..

2006 m. spalio 6 d. pareikštas ieškinys byloje Ispanija prieš
Komisiją

(Byla T-281/06)

(2006/C 294/124)

Proceso kalba: ispanų

Šalys

Ieškovė: Ispanijos Karalystė, atstovaujama M. Muñoz Pérez

Atsakovė: Europos Bendrijų Komisija

Ieškovės reikalavimai

— Pripažinti 2006 m. liepos 27 d. Komisijos sprendimo
2006/554/EB dėl Bendrijos atsisakymo Europos žemės ūkio
orientavimo ir garantijų fondo (EŽŪOGF) Garantijų skyriaus
lėšomis finansuoti kai kurias valstybių narių patirtas išlaidas
dalį, kuri yra šios bylos dalykas, negaliojančia.

— Priteisti iš Komisijos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Ginčijamu sprendimu Komisija atsisakė iš Bendrijos lėšų finan-
suoti tam tikras Ispanijos Karalystės išlaidas, susijusias su
kompensacine parama bananams.

Komisija atliko kokybės kontrolės ir parduotų bananų kiekio
nustatymo tariamų trūkumų atitinkamą koregavimą.

Reikalavimams pagrįsti valstybė ieškovė teigia, kad Komisija:

— Pažeidė Reglamento (EEB) Nr. 729/70 2 ir 3 straipsnius bei
Reglamento (EB) Nr. 1258/1999 2 straipsnį. Šiuo atžvilgiu
Ispanijos Karalystė teigia, kad Ispanijos valdžios institucijos
teisingai taikė prekybos metais, nurodytais sprendimų finan-
sinėse pataisose, galiojusias Reglamento (EEB) Nr. 1858/93
nuostatas, nes negalėjo iš gamintojų reikalauti pateikti
bananų pardavimo faktūrų, o apskaičiuodamos paramą
atsižvelgė į bananų prekybą patvirtinantį administracinį
dokumentą BAD. Kita vertus, Komisija nepaneigė Ispanijos
valdžios institucijų teiginio, kad tokie bananų kiekiai,
kuriems buvo suteikta parama, iš tikrųjų buvo parduoti, jei
būtų buvę atsižvelgta į per didelį pačios pakuotės svorį ir
kitus susijusius veiksnius.

Kalbant apie kokybės kontrolės paisymą, valstybė ieškovė
teigia, kad pagal Reglamento (EB) Nr. 2257/94 7 straipsnį
ir I priedo II.B dalį kokybės patikrinimai, kuriuos kontrolės
tikslais stebėjo Komisija, atitiko tuos, kuriuos vykdo Kanarų
salų autonominės bendrijos žemės ūkio tarybos technikai
gamintojų organizacijose tikrindami jų kontrolės
tinkamumą, t. y. užtikrinti, kad parduoti bananai atitiktų
kokybės reikalavimus, nebuvo jų esminis tikslas.

— Pažeidė proporcingumo principą, nes atliko tik procentinį
koregavimą, išimtinai paremtą labai nedidelės rizikos fondui
buvimo vertinimu, užuot atlikusi tikslesnį teoriškai
EŽŪOGF patirtos žalos finansinį koregavimą.

2006 12 2C 294/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


